
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 7 декабря 2021 года  № 210 
 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Законодательного Собрания Нижегородской области "К Министру 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

И.Э. Файзуллину о необходимости урегулирования вопросов содержания  

и эксплуатации установленного в многоквартирных домах оборудования, 

обеспечивающего доступность для инвалидов среды жизнедеятельности" 

(постановление от 28.10.2021 № 39-VII); 

Законодательного Собрания Новосибирской области к министру природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации Козлову А.А. о совершенствовании 

правового регулирования в сфере обращения с отходами, образуемыми  

в неканализованных зданиях, с целью предотвращения их несанкционированного 

слива в водные объекты" (постановление от 28.10.2021 № 189); 

Ярославской областной Думы к Министру строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации Файзуллину И.Э. по вопросу 

изменения порядка расчета платы за услугу по обращению с твердыми 

коммунальными отходами (постановление от 29.06.2021 № 237). 
 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения Министру 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

И.Э. Файзуллину, Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации 

А.А. Козлову и в законодательные (представительные) органы государственной 

власти субъектов Российской Федерации. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


